

Näringsliv och Företagande  
Sophia Lagerkvist  
Tfn: 063-154408  
E-post: sophia.lagerkvist@regionjh.se

2019-03-15

RUN/117/2019

## **Medfinansiering till projektet ”Klimatpåverkan i fjällnära samhällen”**

### **Ärendebeskrivning**

Mittuniversitetet har ansökt om 2 000 000 kr i medfinansiering till projektet ”Klimatpåverkan i fjällnära samhällen”, vilket utgör 16,85% av den totala finansieringen. Samverkanspart i projektet är Lunds Universitet. Övrig medfinansiering kommer från Europeiska Regionala Utvecklingsfonden, Östersunds kommun och Mittuniversitetet.

Projektet sträcker sig från perioden 1 januari 2020 till 30 april 2023.

Samhällets krishanteringsförmåga ställs idag inför nya och högre krav. Komplexiteten i risker och utmaningar har ökat inom områden som klimatförändringar, naturolyckor och teknisk och fysisk infrastruktur. Företag och organisationer inom turism och besöksnäringen i vårt län är särskilt utsatta för förändringarna, då deras verksamhet ofta är beroende av tillgången till naturresurser. Ett förändrat klimat och nya krav av på miljöhänsyn kan medföra att vissa verksamheter inte längre kan fortgå i de områden där de tidigare varit eller på det sätt som man tidigare gjort.

Det övergripande målet är att bidra till och stimulera utvecklingen av FoU-verksamheter vid privata och offentliga företag, organisationer och näringar i fjällnära samhällen. Genom att besöka olika verksamheter, anordna workshops och aktiviteter med RCR Lab (Risk and Crisis Research Centre) som arena kan små och medelstora företag inom besöksnäringen simulera och utveckla scenarier av tänkbar påverkan från klimatförändringar. Aktiviteterna ska skapa förståelse för hur forskningsmiljön kan vara en resurs i företagets utvecklingsarbete.

Ett mål i länets utvecklingsstrategi är ökad samverkan och nätverksbyggande mellan företag. Projektet prioriteras utifrån Region Jämtland Härjedalens tillväxtprogram, insatsområde Innovation och Förnyelse där ett av målen är ökad samverkan mellan länets företag och universitets- och forskningsvärlden.

## *Uppföljning, utvärdering och rapportering*

Projektet ska redovisa följande indikatorer

- 1) Antal företag från Jämtlands län som kommer att delta i projektets verksamhet
- 2) Antal företag som efter projektets avslut samarbetar med forskningsinstitutioner.

Projektet har som mål att 30 företag från länet deltar i projektet och att 12 företag samarbetar med forskningsinstitutioner. Projektet ska slutrapporteras senast tre månader efter projekttidens avslut och slutrapporten ska innehålla en beskrivning av projektets genomförande.

## Regiondirektörens förslag

1. Region Jämtland Härjedalen beviljar medfinansiering till projektet "Klimatpåverkan i fjällnära samhällen" med 16,85% av redovisade och godkända kostnader, dock max 2 000 000 kronor.
2. Medfinansiering tas från anslag 1:1, Regionala tillväxtåtgärder.
3. Beslutet har fattats med stöd av Förordning (2003:596) om bidrag för projektverksamhet inom den regionala tillväxtpolitiken och gäller under förutsättning att övrig finansiering ordnas enligt ansökan.
4. Region Jämtland Härjedalens gällande "Allmänna villkor för stöd till projekt" (Dnr RUN/640/2017) gäller för projektet.

I tjänsten

Hans Svensson  
Regiondirektör

Martina Lundholm  
Områdeschef Näringsliv

## Utdrag till

Organisation/person som protokollsutdrag och/eller yttrande ska skickas till.